
Stránka 1 z 10 

ZÁPIS 

č. 5/2017 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 6. března 2017 

Přítomni: 

prof. Štaud, doc. Nachtigal, prof. Solich, Ing. Vlčková, doc. Tebbens, doc. Cahlíková, doc. 

Sklenářová, doc. Szotáková, dr. Siatka, dr. Kučera, doc. Šklubalová, prof. Vlček, Mgr. Křoustek, 

Mgr. Katerová, Mgr. Handlová, Ing. Rudišar, Mgr. Valášková 

Hosté: Ing. Košťálová, Mgr. Dršatová, Ing. Polanský, pí Dvořáková, pí Vychytilová, Dr. Koula, 

 pí Matoušková 

Omluveni: 

doc. Šimůnek, prof. Wsól, prof. Hrabálek, prof. Doležal, Ing. Pirnerová, Ing. Chlebková,  

Dr. Kudláčková 

Studijní záležitosti: 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a doc. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu vyhovuje žádosti: 

 studentky 3. úseku studia studijního programu Farmacie o ukončení přerušení studia ke 

dni 30. 9. 2017 (k poslednímu dni akademického roku 2016/2017) s možností opětovného 

zápisu ke studiu od 1. 10. 2017. Studentka má přerušené studium 22. 9. 2015 do 21. 9. 

2020 (do maximální doby studia) z důvodu neuhrazení poplatků za delší studium, který 

měl splatnost 31. 8. 2015). Studentka dlužný poplatek dne 25. 10. 2016 uhradila a dne 23. 

2. 2017 požádala děkana fakulty o opětovný zápis ke studiu. 

 Studentky 4. úseku studia studijního programu Farmacie rozšíření ISP pro letní semestr 

akademického roku 2016/2017 zápis předmětu Molekulární biologie. ISP na akademický 

rok 2016/2017 byl schválen rozhodnutí děkana čj. 900/843/16/SO ze dne 25. 10. 2016. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu ukládá: 

 Vedoucím kateder, aby stanovili termíny obhajob DP/BP pro ak.r.2016/2017.  Období pro 

obhajoby bakalářských a diplomových prací pro ak. rok 2016/2017 je stanoven od 29. 5. 



Stránka 2 z 10 

2017 do 2. 6. 2017. Termín předání mailem na studijní oddělení fakulty 

(vlasta.shejbalova@faf.cuni.cz) nejpozději do 27. 3. 2017.  

 Omluvy z přijímacího řízení do bakalářského, magisterského a navazujícího magisterského 

studia pro ak. rok 2017/2018 je nutné podat nejpozději do konce března t. r. p. Vlastě 

Shejbalové - vlasta.shejbalova@faf.cuni.cz a v kopii proděkanovi pro studijní záležitosti  

staud@faf.cuni.cz. S omluvou musí souhlasit vedoucí katedry a poté zajistit na daný 

termín z pracovníků a/nebo studentů DSP náhradu. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 V termínu stanoveném Univerzitou Karlovou jsou v SISu rezervovány termíny imatrikulací 

a promocí pro následující ak. rok 2017/2018 pro bakalářské, magisterské, navazující 

magisterské studium a pro absolventy rigorózního řízení. Aktuální rozvrh promocí a 

imatrikulací je dostupný v Informačním systému Studium. 

 Smlouvu o dílo a o zpracování osobních údajů mezi fakultou a firmou www.scio.cz, s.r.o. 

při přijímacím řízení pro přijetí ke studiu od akademického roku 2017/2018. Smlouva byla 

oběma smluvními stranami podepsána/uzavřena dne 23. 1. 2017.   

 Přehled o počtu přihlášek ke studiu, podaných do magisterského, bakalářského a 

navazujícího magisterského studia. 

  

file:///C:/Users/shejbalova/Desktop/Kolegia/2017_03_06/vlasta.shejbalova@faf.cuni.cz
file:///C:/Users/wsol/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/3TFBTRB2/vlasta.shejbalova@faf.cuni.cz
file:///C:/Users/wsol/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/3TFBTRB2/staud@faf.cuni.cz
https://is.cuni.cz/studium/promoce/index.php?KEY=Az1


Stránka 3 z 10 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá prof. Wsól) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

 Návrh do Soutěže vysoce kvalitních monografií na Univerzitě Karlově za rok 2015: 

o Šustr, P.; Lamka, J.; Rąpała, R.; Zendulková, D.; Tesa, K.; Ernst, M.; Robovský, J.; 

Svobodová, K.; Pohlová, L.; Široký, Z.; Blažek, P.; Tureček, J.: Jeleni v Krkonoších. 

Vrchlabí / Jelenia Góra: Správa KRNAP / Dyrekcja KPN, 2015, 200 p. ISBN 978-80-

87706-91-6. OBD:501372» RIV:10312903 

 Realizaci kampaně pro doktorské studium na webových stránkách FaF UK, na facebooku 

i na Googlu. 

 Návrh na zrušení příplatku za vedení doktoranda v AJ v návaznosti na změnu školného 

doktorandů studujících v AJ – jak po odevzdání výroční zprávy, tak po obhajobě disertační 

práce, s platností od 1. 10. 2017. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 FaF UK získala v rámci soutěže AZV ČR na roky 2017-2020 jeden nový projekt 

(doc. Nachtigal) v celkové výši 1,6 mil. Kč na rok 2017. Vzhledem k 5 podaným žádostem 

o projekt se jedná o úspěšnost 20 %. 

 Kolegiem rektora byly schváleny SVV na rok 2017 v celkové výši 4,33 mil. Kč: 

o Prof. Pour 260 401 

o Prof. Solich 260 412 

o Prof. Štaud 260 414 

o Prof. Wsól 260 416 

o Prof. Vlček 260 417 

Doktorandům a zaměstnancům byla elektronickou cestou 27. 2. 2017 předána informace 

o nových číslech projektů a nezbytnosti jejich uvádění v disertačních pracích a publikacích. 

 FaF UK odeslala 2 průběžné zprávy projektů UNCE za rok 2016 (hlavními řešiteli jsou 

prof. Solich a doc. Šimůnek). 

 FaF UK odevzdala roční hlášení o zacházení s návykovými látkami, přípravky a prekursory. 

 Termín XXV. studentské vědecké konference, pořádané Spolkem českých studentů 

farmacie je 19. a 20. dubna 2017. 

 Vyhlášené 3 nové veřejné soutěže GA ČR na podporu standardních, mezinárodních 

a juniorských projektů s počátkem řešení v roce 2018. Termín podání přihlášek je 

http://www.faf.cuni.cz/Prihlaseni/Doktorske-studium/Proc-studovat-doktorsky-program/
https://www.facebook.com/ukFaF
http://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Konference/XXV-Studentska-vedecka-konference/?lang=cs-cz
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/GA-CR-verejne-souteze-pro-rok-2017-uzaverka-30/


Stránka 4 z 10 

do 6. 4. 2017. Zpráva byla zveřejněna na fakultním intranetu a předána elektronickou 

poštou dne 23. 2. 2017 s uvedeným termínem odevzdání přihlášek ke kontrole 

na Vědecké oddělení do 28. 3. 2017. 

 Vyhlášení výzvy MŠMT INTER-EUREKA LTE217. Uzávěrka soutěže je 5. 4. 2017, termín pro 

nahlášení účasti v soutěži a zaslání názvu projektu na VO za účelem zajištění čestného 

prohlášení je do 24. 3. 2017, termín pro odevzdání návrhů ke kontrole na VO je 

do 27. 3. 2017. Informace byla zveřejněna na fakultním intranetu. 

 Informaci o připravovaných seminářích pro doktorandy, konaných ve dnech 

8. a 14. 3. 2017 na RUK, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

 Informaci o připravovaných seminářích pro doktorandy i zaměstnance, konaných 

ve dnech 8. 3., 5. 4. a 19. 4. 2017 na RUK, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

 

Mezinárodní vztahy a mobilita, studium v angličtině 

(Předkládá doc. Nachtigal) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 Nabídku stipendií pro studijní program MBA – Kypr, zveřejněno na intranetu 23. 2. 2017 

 Konference k 65. výroční FaF UKo, Bratislava – zveřejněno na intranetu 27. 2. 2017 

 Nový způsob podávání žádostí o příspěvek z Fondu mobility – termín odevzdání na ZO 

děkanátu je 23. 3. 2017, informace odeslána mailem na VŠ a doktorandy dne 3. 3. 2017, 

vyvěšena na intranetu 3. 3. 2017 

 Byl schválen návrh vnitřního předpisu „Stipendium na podporu studia v zahraničí“ 

  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-INTER-EUREKA-LTE217-uzaverka-5-4-2017/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Seminare-pro-doktorandy/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Seminare-pro-doktorandy-i-zamestnance/


Stránka 5 z 10 

Vnější vztahy a propagace fakulty, transfer technologií 

(Předkládá prof. Hrabálek) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 Oblast vnějších vztahů 

 Dne 1. března 2017 se uskutečnil XLVI. Farmaceutický ples. Vyslovujeme poděkování 

všem, kteří se na organizaci této společenské akce podíleli, jmenovitě Davidovi Suchánkovi 

a Jakubovi Eduardovi Syřínkovi za Spolek českých studentů farmacie a zaměstnankyním 

děkanátu paní Pavle Matouškové a Mgr. Sylvě Novotné. 

 Statutární město Hradec Králové poskytlo dotaci na celoroční činnost Galerie Na Mostě 

pro rok 2017 ve výši 50 tis. Kč. Vedení fakulty srdečně zve všechny zaměstnance a studenty 

na pořádané výstavy galerie v tomto roce. Nejbližší vernisáž se koná v pondělí 13. března 

2017 od 16:00 hodin v koridoru fakulty k výstavě „Boris Šlachta 80: Pohádky a sny“. 

 Pokračují přípravy Národního kola chemické olympiády, které se koná ve dnech 29. ledna 

2018 – 1. února 2018. 

EU projekty  

 OP VaVpI – projekt Pre-seed II - Dne 28. února 2017 byla na Auditní orgán Ministerstva 

financí ČR zaslána povinná informace o přijetí a stavu plnění opatření k nápravě zjištěných 

nedostatků v rámci auditu projektu. Ze strany Auditního orgánu bylo toto sdělení přijato 

bez výhrad. 

  

http://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Galerie-Na-Moste/?lang=cs-cz


Stránka 6 z 10 

Vnitřní záležitosti a strategický rozvoj fakulty 

(Předkládá prof. Solich) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 OP VVV 

o Podpora excelentních výzkumných týmů (PO1 IP1 SC1) 

 STARSS: Dne 27. 2. 2017 bylo na MŠMT odesláno vypořádání připomínek 

a doplnění dodatečných podkladů před vydáním právního aktu 

o poskytnutí podpory. Dne 1. 3. 2017 začala fyzická realizace projektu a byly 

spuštěny webové stránky projektu. 

o Předaplikační výzkum pro ITI (PO1 IP1 SC2) 

 Stanoven pracovní název společného projektu FaF UK, LF HK a FN HK => 

Léčiva a medicínské technologie – přenos poznatků ve výzkumu a vývoji do 

předaplikační sféry (DRUGTECH). 

 Dne 28. 2. 2017 byla na CIRI odeslána projektová fiše a to jako podklad pro 

účely projektu Smart Akcelerátor, v rámci kterého bude možné požádat 

o dotaci z Královéhradeckého kraje na přípravnou fázi projektu DRUGTECH. 

o MEPHARED 2 

 V návaznosti na jednání MŠMT s EK se dne 8. 3. 2017 uskuteční setkání 

zástupců MŠMT se zpracovateli podkladů k projektu MEPHARED 2 

a děkanů/proděkanů zainteresovaných fakult. 

o SPR UK 

 Dne 3. 3. 2017 byla na RUK odeslána aktualizace Strategického plánu 

rozvoje UK včetně pasportizačních tabulek. 

 Mapování spolupráce se zahraničními institucemi 

o Z důvodu nízkého počtu (cca 10) vyplněných dotazníků ohledně zmapování 

spolupráce FaF UK se zahraničními institucemi byla dne 27. 2. 2017 opětovně 

rozeslána žádost o jejich vyplnění => po ukončení druhého kola dotazníkového 

šetření bude provedeno konečné vyhodnocení. 

 



7 

Stránka 7 z 10 

 OP VK 

o TEAB: FaF UK obdržela sdělení o zahájení kontroly Finančním úřadem pro 

hl. m. Prahu a to dne 7. 3. 2017 na RUK. Požadované podklady ke kontrole byly 

zaslány na RUK dne 27. 2. 2017. 

 Výroční zpráva o činnosti za rok 2016 

o Do 15. 3. 2017 je stanoven termín pro zpracování příslušných kapitol Výroční 

zprávy o činnosti za rok 2016. 

  



8 

Stránka 8 z 10 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

 Návrhy vnitřních předpisů fakulty 

1. skupina (kolegium 6. 3., AS 22. 3.) 
o Statut 
o Disciplinární řád 
o Jednací řád vědecké rady 
o Volební řád AS 
o Jednací řád AS (pouze stanovisko děkana, předkladatelem v senátu je AS) 
 

 Návrh připojištění přístrojů 

 Tenisové kurty Zámostí 

Návrh nové webové stránky  

(Provozní řád bude předložen formou Opatření děkana) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 Od 1. 3. 2017 spuštěna EET  

o Knihovna – prodejna skript 

o Kuks – prodej upomínkových předmětů 

o BZLR – prodej výpěstků a produktů botanické zahrady 

 Analýza podmínek implementace jednotného EIS 

o 21. 2. proběhla osobní analytická schůzka za přítomnosti zástupců CIT, správního 

oddělení, EO a tajemnice a zástupců firmy PragoData Consulting, s.r.o. 

o Diskutovány a upřesňovány byly informace o aktuálním stavu a vlastnostech při 

užívání EIS a navazujících agend na FaF. 

o Výsledkem analýzy Pragodata Consulting bude navržení možných scénářů pro 

konsolidaci ekonomického prostředí na UK. 

 Centrální evidence žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  

Za rok 2016 nebyly fakultou evidovány žádné žádosti ani stížnosti ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

  



9 

Stránka 9 z 10 

 Dopis VOS 

o Přezkoumání požadavku některých zaměstnanců na poskytování vyúčtování 

výplat za jednotlivé měsíce v papírové formě. 

 Od 1. 1. 2017 jsou spuštěny elektronické výplatnice, které nahrazují dosud 

tištěné výplatnice. 

 Od listopadu 2016 měli zaměstnanci fakulty možnost vyzkoušet přístupy a 

možnosti nahlížení a tisků elektronických výplatnic souběžně s tištěnými 

výplatnicemi. 

 Na intranetu v sekci PaM byl vydán popis přístupu do aplikace VERSO. 

 Každému zaměstnanci fakulty je přidělena e-mailová adresa. 

o V případě, že zaměstnanec nemá přístup k PC, bude mu na požádání vytištěna 

výplatní páska na PaM (u p. Králové). 

o Termín elektronických výplatnic. 

 Výplatnice jsou v aplikaci VERSO k dispozici 2 dny před výplatním termínem.  

 Problémy, které vznikly v případě lednové výplaty, se operativně řeší s firmou 

DERS. 

 Elektronická spisová služba 

o Dne 23. 2. 2017 proběhl na RUK seminář věnovaný spisové službě. Pozváni byli 

zástupci fakult, které jsou v první vlně nasazení (FaF, LFHK, KTF, ETF, HTF) 

následujícím po pilotním nasazení na FHS. Spisová služba byla poprvé živě 

prezentována zástupci společnosti TMapy.  

o FaF a LF HK byly vybrány koordinátorem UK pro spisovou službu jako první dvě 

fakulty, na kterých implementace proběhne. Termíny budou s největší 

pravděpodobností květen – červen 2017. Počátkem března obdrží fakultní 

koordinátor první podklady.  

o Správní oddělení již začalo mapovat procesy na jednotlivých odděleních 

děkanátu. 

 Ovzduší Kampus 

o LF v HK uvažuje o uplatnění reklamace vůči dodavateli stavby Metrostav ve věci 

zápachu v budově Kampusu.  

o Při reklamačním řízení se předpokládá využití služeb právní kanceláře, která se 

zabývá stavebním právem. 

  



10 

Stránka 10 z 10 

 Investiční plán 2017 – stavební úpravy, pozemky – doplnění informací: 

o Katedry předložily zdůvodnění akcí stavebního charakteru, na kterých se fakulta 

podílí 50 %. 

o Nákup automobilu – byly zpracovány varianty nákupu (operativní leasing/hotově 

do vlastnictví → výhodněji vychází varianta operativního leasingu). 

 VZH 2016 

o EO zpracovává tabulkovou část, deadline odeslání na RUK je 17. 3. 

o Kompletní VZH vč. textové části musí být zaslána na RUK do 30. 4. 

 Hospodaření 2016 

o Fakulta obdržela pokyn od hlavní účetní UK ing. Chaloupkové k uzavření účetního 

roku 2016. 

o UK dosud uzavřeno nemá, nejsou vyrovnány vnitroúčty (uzávěrku mohly provést 

pouze fakulty, které mají vnitroúčty vyrovnány). 

o HV za 2017 → zisk 1 249 tis. Kč, z toho DČ 769 tis. Kč, FPP 909 tis. Kč. 

 PROGRES 

Katedry/skupiny zaslaly své požadavky na nákup přístrojů a přístrojového vybavení na r. 

2017. Všechny požadavky budou zařazeny do programu 133 21E - Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny UK - akce „UK - ICT, přístroje a zařízení 2017“ (možnost 

získání dotace MŠMT na částečnou úhradu podílu fakulty). 

 

Zápis sestavila Pavla Matoušková  

Zápis schválil doc. Tomáš Šimůnek  

 

 


